02/05/2023, 09:26 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85751 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2420/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO
VIÁRIA (RETIRADA DE ENTULHO, TAPAR
BURACOS) NA RUA CAFUBIRA -
ITAIPAVA, PETRÓPOLIS/RJ

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade da realização de manutenção
viária (Retirada de entulho, tapar buracos) na Rua Cafubira, Itaipava – Petrópolis/RJ.
.

 JUSTIFICATIVA

                        A proposição faz-se necessária, pois a referida via encontra-se  com o acumulo de
entulhos. O caso tende a se agravar caso a via continue sem manutenção, o que poderá gerar
transtornos ainda maiores.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2023

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 28/04/2023 - 17:18:59
Data do Processo: 02/05/2023 - 08:52:19
Processo: 2420/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500011213242

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000112132420